
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Nghĩa Hành, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh sách người có uy tín trong đồng bào  

dân tộc thiểu số huyện Nghĩa Hành, giai đoạn 2023 - 2027 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Chính phủ về việc 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030; giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg 

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người 

có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2460/UBDT-DTTS ngày 29/12/2023 của Uỷ ban Dân 

tộc về thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số 28/2023/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ; Hướng dẫn số 128/UBDT-DTTS ngày 24/01/2024 

của Uỷ ban Dân tộc về hướng dẫn bổ sung thực hiện Quyết định số 28/2023/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 26/03/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc bãi bỏ các Quyết đính số 1901/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 

và số 1938/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số 46/TTr-

VP ngày 28/3/2024 về việc đề nghị công nhận danh sách người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số huyện Nghĩa Hành, giai đoạn 2023 -2027. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu 

số huyện Nghĩa Hành, giai đoạn 2023 -2027 là 05 người. 

(Chi tiết danh sách theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng Công an 



huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã: Hành Tín 

Đông, Hành Tín Tây và Hành Dũng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- Ban Dân tộc tỉnh;  

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Ban Dân vận Huyện uỷ; 

- VP HĐND và UBND: C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 

 

 

 


		2024-07-01T16:21:37+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn


		2024-07-01T17:25:41+0700


		2024-07-01T17:25:41+0700


		2024-07-01T17:25:41+0700


		2024-07-01T17:25:41+0700




